
Spása třetí dávkou? 262 ji dostalo, leží ve
špitále! Nová otřesná čísla
- CZ24 News | 8. prosince 2021

ČESKO: K číslům pravidelně zveřejňovaným na profilu Ondřeje Dostála přibylo nové
rozdělení u těch, kteří leží v nemocnicích. Zbystřit by měli očkovaní. Z celkového počtu
6520 hospitalizovaných má 2608 očkování dokončené, 202 nedokončené. A 262 lidí leží v
nemocnici i přesto, že dostali třetí, posilující dávku. Dle pirátského experta na
zdravotnictví jsou tato data důležitá pro debatu o povinném očkování.

Jak činí pravidelně pirátský expert na zdravotnictví, Ondřej Dostál, publikoval data za včerejšek z
reportu pro volené zastupitele. Téměř šestnáct tisíc lidí bylo pozitivně testovaných, z toho 15 541
poprvé a pouze 421 bylo pozitivních po prodělané infekci, což nevybočuje z dlouhodobého trendu,
kdy čísla reinfekcí jsou o řád menší než počet těch, kdo jsou pozitivní po očkování.

 

 

U hospitalizací se také nekoná žádné překvapení. Z celkového počtu 6520 hospitalizovaných (z toho
947 na jednotkách intenzivní péče) je 3602 neočkovaných neprodělavších, 2818 očkovaných
neprodělavších a 48 a 52 neočkovaných a očkovaných, kteří si covidem prošli. Na jednotkách
intenzivní péče je pak těch, kdo covidem již prošli, celkem devět.

2/3 Hospitalizace. Celkem 6520 (100 reinfekcí), na JIP 947 (9 reinfekcí) z toho:
??3602 neočko, neprodělali (659 na JIP)
??2818 očko, neprodělali (279 na JIP)
??48 neočko, prodělali (5 na JIP)
??52 očko, prodělali (4 na JIP)
Nárůst trochu zastavil, sledujme ale data o 3. dávkách??

— Ondřej Dostál (@dostalondrej) December 7, 2021

Ovšem nově Ondřej Dostál zveřejnil detailnější data ohledně hospitalizací. 3448 pacientů nebylo dle
dat očkováno vůbec, 202 mělo očkování neukončené. 2608 bylo plně očkováno. Nejzajímavější je
však poslední řádek. Celých 262 pacientů v nemocnicích je hospitalizováno, ačkoliv dostali třetí,
posilovací dávku, která je měla chránit před vyprchávající účinností dvou dávek předchozích.
Nicméně, pokud jsou data ÚZIS přesná, tak ani tři dávky nezabránily jejich hospitalizaci, byť není
známo, v jak vážném stavu se nacházejí.

Jak Ondřej Dostál dodává, tato data jsou důležitá pro debatu o povinném očkování. Jak se vyjádřil

https://cz24.news/spasa-treti-davkou-262-ji-dostalo-lezi-ve-spitale-nova-otresna-cisla/
https://cz24.news/spasa-treti-davkou-262-ji-dostalo-lezi-ve-spitale-nova-otresna-cisla/
https://cz24.news/donate/
https://twitter.com/dostalondrej/status/1468126072642445316?ref_src=twsrc%5Etfw


dříve, je proti tomuto kroku. „Jestli nás něco přenese přes pandemii s co nejmenšími zdravotními, ale
i společenskými následky, je to střízlivá racionalita, umírněná politika a všeobecná dostupnost
otevřených dat,“ míní.

3/3 Hospitalizace očkovaných podrobněji. Zdroj ÚZIS, „IS COVID hospitalizace“ dle
očkování (proveden součet ze všech nemocnic):
??Hospitalizace celkem 6520
??Nevakcinovaní 3448
??Nedokončené očko 202
??Dokončené očko 2608
??Posilovací dávka 262
Důležité pro debatu o povinném očko pic.twitter.com/jIBEQcwcgt

— Ondřej Dostál (@dostalondrej) December 7, 2021

 

Zdroj: parlamentnilisty

https://t.co/jIBEQcwcgt
https://twitter.com/dostalondrej/status/1468127212197105671?ref_src=twsrc%5Etfw

